
 

Příběh trestní mediace 
 

Může se to stát každému z nás 

 

Na začátku stačí okamžik nepozornosti. 

 

 

David udělal nerozvážnost. 

Nezastavil na STOPCE a narazil do auta, ve kterém jel pan 

Novák. 

 

Pan Novák se zranil 

a také bylo poškozeno jeho auto.  

 

Davidovi to bylo velmi líto. 

Uvědomil si, že udělal chybu. 

Nehodu měl neustále před očima. 

 
 



David proto kontaktoval Probační a mediační službu. 

 

Nevěděl si sám rady. S probačním úředníkem se domluvil, co je 

pro pana Nováka ochoten a schopen udělat. 

 

Probační úředník pak kontaktoval pana Nováka. 

Ten se nejprve s Davidem setkat nechtěl. 

Setkání se bál, ale stál hlavně o náhradu škody. 

 

Probační úředník panu Novákovi vysvětlil, co mu může 

MEDIACE přinést. 

Pan Novák nakonec souhlasil. 

 

 

Pan Novák hovořil o problémech, kterým kvůli nehodě čelí. 



David se omluvil a slíbil finanční kompenzaci. 

Peníze zaplatil ve dvou splátkách. 

 

 

Poté si pan Novák mohl koupit jiné auto, aby se snáze dostal 

k lékaři. 

Na Davida se již tolik nezlobil. 

 

I Davidovi se trochu ulevilo. 

Věděl, že svým přístupem pomohl vyřešit to, co pana Nováka 

nejvíce trápilo. 

Dozvěděl se, že se uzdravuje a mohl zase spát lépe. 

 

 


